

RESURSSIJA PÄIVÄKOTIEN JA KOULUJEN PÄÄTÄI JA KIHOMATO EPIDEMIOIDEN ENNALTAEHKÄISYYN,
TORJUNTAAN JA HOITAMISEEN

Koulujen ja päiväkotien avatessa ovensa kesälomien jälkeen avautuvat ovet myös lapsia kiusaaville loisille: päätäille ja kihomadoille. Loiset eivät ole vain alkusyksyn ongelma, vaan tartuntoja riittää todettavaksi ympäri vuoden. Päättäi epidemiat riehuvat parasta aikaa monella paikkakunnalla. Näin on myös Espoossa. Monet Espoolaiset koulut ja päiväkodit ovatkin lähettäneet lapsiperheisiin tiedotteita luokissa ja tarharyhmissä ilmenneistä täitartunnoista.

Tarttuvien loisten häätöön on kehitetty apteekista saatavia ns. käsikaappi-lääkeaineita ja shampoita. Kihomatojen häätöön käytetään Pyrviniä, jota annostellaan lääkittävän painokilojen mukaan. Täitartuntoihin käytetään erilaisia linimenttejä tai shampoita, mm. Nix-täishampoota. Loistartuntojen ollessa kyseessä, on ehdottoman tärkeää, että kaikki loistartunnan saaneen lähipiirissä olevat hoidetaan oireenmukaisesti.

Päättäi tartunnan ollessa kyseessä selvät tartuntatapaukset hoidetaan ja hoidettua ja muita lähipiiriläisiä tarkkaillaan viikon- kahden ajan. Yleensä tartuntoja löytyy kuitenkin useita esim. samasta perheestä, koululuokasta tai tarharyhmästä. Päättäitait tarttuvat esim. lasten leikkiessä keskenään ja hiusten koskettaessa toisiaan. Kihomatotartuntatapauksen yhteydessä taasen on tärkeää, että koko perhe hoidetaan ja lääkitään yhtä aikaa. Kihomadot tarttuvat esim. lasten kynsien alle joutuneista kihomatojen munista, jotka päätyvät suuhun ja siten lapsen suolistoon. Loislääkitykset on myös hyvä uusita tietyn ajan jälkeen, sillä vain siten varmistetaan loistartunta kierteen lopullinen katkeaminen.

Joskus päättäi ja kihomatoepidemiat pitkittyvät ja hankaloituvat. Syynä tähän voi olla loishäädön epäonnistuminen, hoidon lopettaminen liian varhain, hoidon laiminlyöminen, oireiden tunnistamattomuus tai loistartunta hoitoketjun katkeaminen. Loislääkkeet ovat myös kalliita, joka sekin edesauttaa epidemioiden jatkumista ja pitkittymistä.

Tällä aloitteella toivon, että Espoon kaupunki kiinnittäisi huomiota yhä vain lisääntyviin päiväkotien ja koulujen loistartuntoihin. Keinoina voisi olla varhainen ja ennakoiva tiedotus, neuvonta, seuranta ja ohjeistus. Myös osallistumista loislääkitysten kustannuksiin olisi harkittava. Hintavat loislääkkeet voivat olla ylivoimaisia hankittavia vähävaraisille perheille. Kun kyseessä on monilapsinen perhe vanhemmat (vanhempi) mukaan luettuina, tarvittavan lääkemäärän määrä kasvaa ja perheen kustannukset nousevat suuriksi.

Hinnat: Päättäishampoo 14euroa/1hlö hoitokerta, 25-30euroa/1-4hlö hoitokerta(hiusten pituus,paksuus)

Kihomatolääke Pyrvin 33-35euroa/20tbl annostelu 1tbl/10kg

Valtuutettujen allekirjoitukset